
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
МИКОЛАЇВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ АГРАРНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

(МНАУ)

Розглянуто та ухвалено

на засіданні вченої ради МНАУ

Протокол №_4 від 26.12.2018 р.

План-графік підвищення кваліфікації науково-педагогічними 
працівниками Миколаївського національного аграрного університету 

на 2019-2023 роки

Миколаїв



МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
МИКОЛАЇВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ АГРАРНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

(МНАУ)
Код за ЄДРПОУ 00497213

НАКАЗ
р.

Про затвердження змін до План-графіку 
підвищення кваліфікації науково-педагогічними 
працівниками Миколаївського національного 
аграрного університету на 2019-2023 роки

м. Миколаїв

Відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України «Деякі питання 
підвищення кваліфікації педагогічних і науково-педагогічних працівників» 
№ 800 від 21.08.2019 р. та Наказу Міністерства освіти і науки України «Деякі 
питання професійного розвитку науково-педагогічних працівників» № 1504 
від 04.12.2020 р. із урахуванням змін і доповнень, затверджених вченою 
радою університету, протокол № 5 від 16.12.2020 р.

НАКАЗУЮ :
1. Затвердити зміни до План-графіку підвищення кваліфікації науково- 

педагогічними працівниками Миколаївського національного аграрного 
університету на 2019-2023 роки.

2. Цей наказ та План-графік підвищення кваліфікації науково- 
педагогічними працівниками Миколаївського національного аграрного 
університету на 2019-2023 роки (зі змінами і доповненнями) опублікувати на 
сайті МНАУ.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого 
проректора Миколаївського національного аграрного університету 
Д. В. Бабенка.

Ректор

Погоджено:
Перший проректор
Проректор з HP
Головний бухгалтер
Начальник навчального відділу

Начальник юридичного відділу
Проект наказу вносить 
декан ФІНІК

В.С. Шебанін

Д.В. Бабенко
О.Є. Новіков
Т.В. Галкіна
Л.Т. Степанова

В.Д. Соколік

В.В. Кузьома



Розглянуто та ухвалено 1
на засіданні вченої ради МНАУ 
Протокол № 5 від 16,12.2020 р. 

___________________________ План-графік підвищення кваліфікації науково-педагогічними працівниками Миколаївського національного аграрного університету на 2019-2023 роки (зі змінами і доповненнями)

№ Прізвище Ім'я По батькові Посада Науковий 
ступень

Вчене 
звання Структурний підрозділ ВНЗ. Спеціальність.

Кваліфікація. Рік закінчення.

Останнє 
підвищення 
кваліфікації 
(стажування) 

, рік

Назва закладу останнього 
підвищення кваліфікації 

(стажування)

Проходження наступного 
підвищення кваліфікації 
(стажування) за роками

Заклад, де підвищення 
кваліфікації 

(стажування) є бажаним

Проходження наступного 
підвищення кваліфікації 
(стажування) за роками

Заклад, де 
підвищення 
кваліфікації 

(стажування) є 
____ бажаним____

УКРАЇНА ЗА КОРДОНОМ
2019р. 2 020р. 2 021р. 2 022р. 2 023р. 2 019р. 2 020р. 2021р. 2 022р. 2 023р.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

1 Шебанін В'ячеслав Сергійович Ректор Доктор 
технічних наук Професор Ректорат

Одеський державний 
університет 

їм. 1.1.Мечникова. 
Математика.

Математик, викладач 
математики, 1972р.

2019
2020

Навчально-науковий 
інститут післядипломної 
освіти НУБІЇ! України 

СС 00493706/009258-19 
Центральний інститут 

післядипломної 
педагогічної освіти 
ДНВЗ "Університет 
менеджменту освіти" 
СП 35830447/0538-20

Центральний інститут 
післядипломної 

педагогічної освіти 
ДЗВО "Університет 
менеджменту освіти"

2 Бабенко Дмитро Володимирович Перший 
проректор

Кандидат 
технічних наук Професор Ректорат

Одеський інженерно- 
будівельний інститут, с/г 

будівництво. Інженер- 
будівельник, 1976р.

2019
2020

Навчально-науковий 
інститут післядипломної 
освіти НУБІЇ! України 

СС 00493706/009182-19 
Центральний інститут 

післядипломної 
педагогічної освіти 
ДНВЗ "Університет 

менеджменту освіти" 
СП 35830447/0526-20

V

Центральний інститут 
післядипломної 

педагогічної освіти 
ДЗВО "Університет 
менеджменту освіти"

3 Новіков Олександр Євгенович
Проректор 3 

наукової 
роботи

Доктор 
економічних 

наук
Професор Ректорат

Миколаївський 
сільськогосподарський 

інститут. Аграрний 
менеджмент. Економіст- 

організатор 
сільськогосподарського 

виробництва, 1997р.

2019
2020

Навчально-науковий 
інститут післядипломної 
освіти НУБІЇ! України 

СС 00493706/009232-19 
Центральний інститут 

післядипломної 
педагогічної освіти 
ДНВЗ "Університет 
менеджменту освіти" 
СП 35830447/0532-20

V

Центральний інститут 
післядипломної 

педагогічної освіти 
ДЗВО "Університет 
менеджменту освіти"

4 Шарата Наталія Григорівна

Проректор 3 
навчально- 

педагогічної 
та виховної 

роботи

Доктор 
педагогічних 

наук
Доцент Ректорат

Миколаївський державний 
педагогічний університет. 

Педагогіка і методика 
середньої освіти. Українська 

мова і література.
Психологія. Вчитель 

української мови і 
літератури, зарубіжної 
літератури, практичний 

психолог у закладах освіти, 
2002р.

2019
2020

Навчально-науковий 
інститут післядипломної 
освіти НУБІЇ! України 

СС 00493706/009257-19 
Центральний інститут 

післядипломної 
педагогічної освіти 
ДНВЗ "Університет 
менеджменту освіти" 
СП 35830447/0537-20



5 Кошкін Дмитро Леонідович В.о. директора Кандидат 
технічних наук Доцент ІПОМНАУ

УДМТУ. Електричні системи 
і комплекси транспортних 
засобів. Інженер електрик, 

1999р.

2020

Центральний інститут 
післядипломної 

педагогічної освіти 
ДНВЗ "Університет 

менеджменту освіти" 
СП 358360447/1695- 20

V

Центральний інститут 
післядипломної 

педагогічної освіти 
ДЗВО "Університет 
менеджменту освіти"

6 Усикова Олена Миколаївна Директор
Доктор 

економічних 
наук

Доцент Інститут економіки та 
управління

Миколаївський 
сільськогосподарський 

інститут. Економіст. 
Бухгалтерський облік і 

фінанси, 1995р.

2020

Центральний інститут 
післядипломної 

педагогічної освіти 
ДНВЗ "Університет 

менеджменту освіти" 
СП 358360447/1708-20

V

Центральний інститут 
післядипломної 

педагогічної освіти 
ДЗВО "Університет 
менеджменту освіти"

7 Ханстантинов Віталій Олександрович
Завідувач 
кафедри

Доктор 
політичних наук, 

2012

Професор,
2015

Економічної теорії і 
суспільних наук

Військовий інститут.
м. Москва. Іноземні 

мови.Офіцер з вищою 
військово-спеціальною 
освітою. Перекладач- 

референт з китайської та 
англійської мови, 1976р.

2019
2020

Навчально-науковий 
інститут неперервної 

освіти і туризму НУБІП 
України

СС 00493706/010299-19 
Центральний інститут 

післядипломної 
педагогічної освіти 
ДНВЗ "Університет 
менеджменту освіти" 

СП 358360447/2168-20

V

Центральний інститут 
післядипломної 

педагогічної освіти 
ДЗВО "Університет 
менеджменту освіти"

8 Біліченко Олександр Степанович Доцент
Кандидат 

економічних 
наук, 2012

Доцент, 2015 Економічної теорії і 
суспільних наук

Миколаївська державна 
аграрна академія. 

Менеджмент організацій. 
Економіст-менеджер, 1999р.

2019
2020

Навчально-науковий 
інститут неперервної 

освіти і туризму НУБІП 
України 

СС 00493706/010299-19 
Центральний інститут 

післядипломної 
педагогічної освіти 
ДНВЗ "Університет 
менеджменту освіти" 

СП 358360447/1684-20

V

Центральний інститут 
післядипломної 

педагогічної освіти 
ДЗВО "Університет 
менеджменту освіти"

9 Лесік Ірина Миколаївна

♦

Доцент
Кандидат 

економічних 
наук, 2015

Доцент Економічної теорії і 
суспільних наук

Миколаївський державний 
аграрний університет. 

Менеджмент організацій.
Магістр менеджмер- 

економіст, 2009р.

2019
2020

Навчально-науковий 
інститут післядипломної 
освіти НУБІП України 

СС 00493706/009219-19 
Центральний інститут 

післядипломної 
педагогічної освіти 
ДНВЗ "Університет 
менеджменту освіти" 

СП 358360447/1698-20

V

Центральний інститут 
післядипломної 

педагогічної освіти 
ДЗВО "Університет 
менеджменту освіти"

10 Довгаль Олена Валеріївна Доцент
Доктор 

економічних 
наук

Доцент Економічної теорії і 
суспільних наук

Південна академія 
підвищення кваліфікації 

кадрів Міністерства 
промислової політики 
України, спеціаліст з 

економіки підприємства, 
2008р.

2019

Навчально-науковий 
інститут післядипломної 
освіти НУБІП України 

СС 00493706/009199-19

The international 
scientific and 

education internship 
"Smart 

specialization 
strategies. Estonian 

experience", Tallinn, 
Estonia



11 Димитров Михайло Федорович В.о. декана
Кандидат 

філософських 
наук

Доцент Факультет культури й 
виховання

Київський державний 
інститут ім. О.Є.Корнійчука. 
Культурно-освітня робота.

Культосвітпрацівник, 
керівник самодіяльного 

академічного хору, 1980р.

2019
2020

Навчально-науковий 
інститут післядипломної 
освіти НУБІЇ! України 

СС 00493706/009197-19 
Центральний інститут 

післядипломної 
педагогічної освіти 
ДНВЗ "Університет 

менеджменту освіти" 
СП 358360447/1689-20

V

Центральний інститут 
післядипломної 

педагогічної освіти 
ДЗВО "Університет 
менеджменту освіти"

3

12 Шарій Олександр Вячеславович
Старший 
викладач

Економічної теорії і 
суспільних наук

Миколаївський національний 
університет 

ім. В.О. Сухомлинського. 
Педагогіка і методика 

середньої освіти. Історія. 
Викладач історії, 2011р.

2019

Навчай ьно-нау кови й 
інститут неперервної 

освіти і туризму НУБІП 
України

СС 00493706/010387-19

13 Сіренко Наталя Миколаївна
Завідувач 
кафедри

Доктор 
економічних 

наук, 2011

Професор, 
2012

Фінансів, банківської 
справи та страхування

Миколаївська державна 
аграрна академія. Облік і 

аудит. Магістр економіст з 
бухгалтерського обліку і 

фінансів, 2000р.

2019
2020

Навчально-науковий 
інститут неперервної 

освіти і туризму НУБІП 
України 

СС 00493706/010372-19 
Центральний інститут 

післядипломної 
педагогічної освіти 
ДНВЗ "Університет 
менеджменту освіти" 

СП 358360447/2166-20

V НУБІП України V
Грант Модуль 

Жана Моне на базі
ХНУ

імені В.Н. Каразіна

15 Бурковська Алла Валентинівна Доцент
Кандидат 

економічних 
наук, 2007

Доцент, 2007 Фінансів, банківської 
справи та страхування

Миколаївський державний 
сільськогосподарський 
інститут. Облік і аудит. 

Економіст з бухгалтерського 
обліку і фінансів, 1999р.

2019

Навчально-науковий 
інститут неперервної 

освіти і туризму НУБІП 
України 

СС 00493706/010304-19

V НУБІП України і/
Грант Модуль 

Жана Моне на базі 
ХНУ 

імені В.Н. Каразіна

16 Баришевська Інна Володимирівна Доцент
Кандидат 

економічних 
наук, 2013

Доцент, 2015 Фінансів, банківської 
справи та страхування

Миколаївський державний 
аграрний університет. Облік і 

аудит. Економіст з 
бухгалтерського обліку і 

фінансів, 2007р.

2019
2020

Навчально-науковий 
інститут неперервної 

освіти і туризму НУБІП 
України 

СС 00493706/010297-19 
Instytut Badawczo- 

Rozwojowy Lubelskiego 
Parku, International 

Educators and scholars 
Fondation (Es№3616/2020 

21.12.2020)

>/ НУБІЇ! України V
Грант Модуль 

Жана Моне на базі
ХНУ 

імені В.Н. Каразіна

17 Полторак Анастасія Сергіївна Доцент
Доктор 

економічних 
наук, 2020

Доцент, 2018 Фінансів, банківської 
справи та страхування

Приватний вищий 
навчальний заклад 

"Європейський університет". 
Облік і аудит. Спеціаліст з 

обліку і аудиту, 2007р.

2019
2020

Навчально-науковий 
інститут неперервної 

освіти і туризму НУБІП 
України

СС 00493706/010368-19 
Instytut Badawczo- 

Rozwojowy Lubelskiego 
Parku, International 

Educators and scholars 
Fondation 

(Es№3794/20206 
21.12.2020)

НУБІЇ! України V
Грант Модуль 

Жана Моне на базі 
ХНУ 

імені В.Н. Каразіна



18 Лункіна Тетьяна Іванівна Доцент
Доктор 

економічних 
наук

Доцент Фінансів, банківської 
справи та страхування

Миколаївський державний 
аграрний університет. 

Менеджмент організацій. 
Магістр. Економіст 
менеджер, 2004р.

2019

Навчально-науковий 
інститут післядипломної 
освіти НУБІП України 

СС 00493706/009224-19

V НУБІП України л/

4
Грант Модуль 

Жана Моне на базі
ХНУ 

імені В.Н. Каразіна

19 Мікуляк Катерина Анатоліївна Асистент Фінансів, банківської 
справи та страхування

Миколаївський національний 
аграрний університет. 

Фінанси, банківська справа 
та страхування. Магістр з 

фінансів, банківської справи 
та страхування, 2018р.

2019
2020

Навчально-науковий 
інститут післядипломної 
освіти НУБІП України 

СС 00493706/009230-19 
Instytut Badawczo- 

Rozwojowy Lubelskiego 
Parku, About the 

International skills 
Development, ES 

№1917/2020,26.10.2020

V НУБІП України V
Грант Модуль 

Жана Моне на базі 
ХНУ 

імені В.Н. Каразіна

20 Мельник Ольга Іванівна Доцент
Кандидат 

економічних 
наук, 2015

Доцент, 2017 Фінансів, банківської 
справи та страхування

Миколаївський державний 
аграрний університет. Облік і 

аудит. Магістр економіст з 
бухгалтерського обліку і 

фінансів, 2006р.

2019
2020

Навчально-науковий 
інститут неперервної 

освіти і туризму НУБІП 
України 

СС 00493706/010356-19 
Instytut Badawczo- 

Rozwojowy Lubelskiego 
Parku, International 

Educators and scholars 
Fondation (Es№3666/2020 

21.12.2020)

л/ НУБІП України V
Грант Модуль 

Жана Моне на базі 
ХНУ 

імені В.Н. Каразіна

21 Шишпанова Наталія Олександрівна Доцент
Кандидат 

економічних 
наук, 2016

Доцент Фінансів, банківської 
справи та страхування

Миколаївський державний 
аграрний університет. 

Менеджмент організацій. 
Магістр менеджер- 
економіст, 2010р.

2020

Instytut Badawczo- 
Rozwojowy Lubelskiego 

Parku, International 
Educators and scholars 

Fondation Es№3735/2020 
21.12.2020

л/ НУБІП України т/

Грант Модуль 
Жана Моне на базі 

ХНУ 
ім. В.Н. Каразіна, 

Scient and technical 
organization 

Teadmus OU, 
Tallinn, Estonia

22 Боднар Олена Андріївна Асистент
Кандидат 

економічних 
наук

Фінансів, банківської 
справи та страхування

Миколаївський державний 
аграрний університет. Облік і 

аудит. Економіст з 
бухгалтерського обліку і 

фінансів, 2005р.

2019

Навчально-науковий 
інститут післядипломної 
освіти НУБІП України 

СС 00493706/009185-19

V НУБІП України

Грант Модуль 
Жана Моне на базі 

ХНУ 
імені В.Н. Каразіна

23 Вишневська Ольга Миколаївна В.о. декана
Доктор 

економічних 
наук, 2011

Професор, 
2014

Обліково-фінансовий 
факультет

Миколаївська державна 
аграрна академія. Облік і 

аудит. Економіст з 
бухгалтерського обліку і 

фінансів, 2000р.

2019
2020

Навчально-науковий 
інститут післядипломної 
освіти НУБІП України 

СС 00493706/009186-19 
Центральний інститут 

післядипломної 
педагогічної освіти 
ДНВЗ "Університет 

менеджменту освіти" 
СП 358360447/1686-20

V НУБІП України



24 Кузьома Віталій Вікторович В.о. декана
Кандидат 

економічних 
наук, 2011

Доцент, 2015

Факультет 
перепідготовки і 

підвищення 
квалафікації

Миколаївська державна 
аграрна академія. 

Менеджмент організація. 
Економіст-менеджер, 2001р.

2019
2020

Навчально-науковий 
інститут післядипломної 
освіти НУБІП України 

СС 00493706/009217-19 
Центральний інститут 

післядипломної 
педагогічної освіти 
ДНВЗ "Університет 

менеджменту освіти" 
СП 358360447/1697-20

V НУБІП України ■х/

5

The international 
scientific and 

education internship 
"Smart 

specialization 
strategies. Estonian 

experience", Tallinn, 
Estonia

25 Дубініна Марина Вікторівна
Завідувач 
кафедри

Доктор 
економічних 

наук, 2014

Професор,
2018

Обліку і 
оподаткування

Миколаївський 
сільськогосподарський 
інститут, облік і аудит, 

Економіст з бухгалтерського 
обліку, 1995р.

2019
2020

Навчально-науковий 
інститут неперервної 

освіти і туризму НУБІП 
України 

СС 00493706/010319-19 
Центральний інститут 

післядипломної 
педагогічної освіти 
ДНВЗ "Університет 
менеджменту освіти" 

СП 358360447/2154-20

а/ НУБІП України V

The international 
scientific and 

education internship 
"Smart 

specialization 
strategies. Estonian 

experience", Tallinn, 
Estonia

26 Потриваєва Наталя Володимирівна Професор
Доктор 

економічних 
наук, 2013

Професор,
2015

Обліку і 
оподаткування

Миколаївський 
сільськогосподарський 

інститут. Контроль і аналіз 
господарської діяльності. 

Економіст з бухгалтерського 
обліку і фінансів, 1993р.

2019
2020

Навчально-науковий 
інститут неперервної 

освіти і туризму НУБІП 
України

СС 00493706/010369-19, 
ГО Міжнародна фундація 

науковців та освітян

V

The international 
scientific and 

education internship П 
"Smart 

specialization 
strategies. Estonian 

experience", Tallinn, 
Estonia.

Грант Модуль 
Жана Моне на базі

ХНУ 
ім. В.Н. Каразіна

27 Ксьонжик Ірина Володимирівна Професор
Доктор 

економічних 
наук, 2015

Професор,
2011

Обліку і 
оподаткування

Херсонський державний 
технічний університет. 

Економіка і підприємства. 
Спеціаліст з економіки 

підприємстів, 2004р.

2019

Навчально-науковий 
інститут неперервної 

освіти і туризму НУБІП 
України 

СС 00493706/010343-19, 
ТОВ "Ернст енд Янг", 

м.Київ №3/20

V

The international 
scientific and 

education internship 
"Smart 

specialization 
strategies. Estonian 

experience", Tallinn, 
Estonia

28 Лагодієнко Наталя Володимирівна
Старший 
викладач

Доктор наук,
2020 Доцент Обліку і 

оподаткування

Миколаївська державна 
аграрна академія. Облік і 

аудит. Магістр економіст з 
бухгалтерського обліку і 

фінансів, 1999р.

2019

Навчально-науковий 
інститут неперервної 

освіти і туризму НУБІП 
України

СС 00493706/010346-19

V

The international 
scientific and 

education internship 
"Smart 

specialization 
strategies. Estonian 

experience", Tallinn, 
Estonia

29 Чебан Юлія Юріївна Доцент
Кандидат 

економічних 
наук, 2013

Доцент, 2015 Обліку і 
оподаткування

Миколаївська державна 
аграрна академія. Облік і 

аудит. Економіст з 
бухгалтерського обліку і 

фінансів, 2002р.

2019
2020

Навчально-науковий 
інститут неперервної 

освіти і туризму НУБІП 
України 

СС 00493706/010385-19, 
ТОВ "Ернст енд Янг", 

м.Київ №9/20

V

The international 
scientific and 

education internship 
"Smart 

specialization 
strategies. Estonian 

experience", Tallinn, 
Estonia

I



зо Козаченко Лілія Анатоліївна Доцент
Кандидат 

економічних 
наук, 2008

Доцент, 2014 Обліку і 
оподаткування

Вищий навчальний заклад 
«Відкритий міжнародний 

університет розвитку людини 
«Україна», 2005р., 

Спеціальність - «Комерційна 
діяльність», Кваліфікація - 

магістр з комерційної 
діяльності, Миколаївський 
міжрегіональний інститут 

розвитку людини ВНЗ 
Вищого навчального закладу 

«Відкритий міжнародний 
університет розвитку людини 

«Україна», 2017 р., 
Спеціальність - 

«Психологія», Кваліфікація - 
магістр з психології 

Спеціальність: Облік і аудит 
Кваліфікація: економіст з 
бухгалтерського обліку, 

2004р.

2019

Навчально-науковий 
інститут неперервної 

освіти і туризму НУБІП 
України

СС 00493706/010335-19

V

6

The international 
scientific and 

education internship 
"Smart 

specialization 
strategies. Estonian 

experience", Tallinn, 
Estonia

31 Сирцева Світлана Володимирівна Доцент
Кандидат 

економічних 
наук, 2014

Доцент, 2018 Обліку і 
оподаткування

Миколаївський державний 
аграрний університет. Облік 

і аудит. Економіст з 
бухгалтерського обліку і 

фінансів, 2004р.

2019
2020

Навчально-науковий 
інститут післядипломної 
освіти НУБІП України 

СС 00493706/009246-19, 
ТОВ "Ернст енд Янг", 

м.Київ №6/20

V

The international 
scientific and 

education internship 
"Smart 

specialization 
strategies. Estonian 

experience", Tallinn, 
Estonia

32 Костирко Алла Георгіївна Старший 
викладач

Кандидат 
економічних 

наук, 2016

Обліку і 
оподаткування

Миколаївський 
сільськогосподарський 
інститут. Облік і аудит. 

Економіст з бухгалтерського 
обліку і фінансів, 1995р.

2019
2020

Навчально-науковий 
інститут післядипломної 
освіти НУБІП України 

СС 00493706/009213-19, 
Інститут науково- 

дослідний Люблінського 
науково-технологічного 

парку, Lublin, Republic of 
Poland, International skills 
development (the webinar)

а/

The international 
scientific and 

education internship 
"Smart 

specialization 
strategies. Estonian 

experience", Tallinn, 
Estonia.

Грант Модуль 
Жана Моне на базі 

ХНУ імені В.Н.
Каразіна

33 Гал кін Василь Васильович Старший 
викладач

Обліку і 
оподаткування

Миколаївський 
сільськогосподарський 

інститут. Контроль і аналіз 
господарської діяльності. 

Економіст з бухгалтерського 
обліку і фінансів, 1993р.

2019

Навчально-науковий 
інститут неперервної 

освіти і туризму НУБІП 
України

СС 00493706/010310-19

у/

The international 
scientific and 

education internship 
"Smart 

specialization 
strategies. Estonian 

experience", Tallinn, 
Estonia



34 Бобровська Надія Володимирівна
Старший 
викладач

Кандидат 
економічних 

наук, 2014

Обліку і 
оподаткування

Миколаївський державний 
аграрний університет. Облік 

і аудит. Економіст з 
бухгалтерського обліку і 

фінансів, 2005р.

2019
2020

Навчально-науковий 
інститут неперервної 

освіти і туризму НУБІП 
України 

СС 00493706/010300-19 
Центральний інститут 

післядипломної 
педагогічної освіти 
ДНВЗ "Університет 

менеджменту освіти" 
СП 358360447/1685-20

V

7

The international 
scientific and 

education internship 
"Smart 

specialization 
strategies. Estonian 

experience", Tallinn, 
Estonia

35 Пісоченко Тетяна Сергіївна Асистен
Кандидат 

економічних 
наук, 2017

Обліку і 
оподаткування

Миколаївський державний 
аграрний університет. Облік 

і аудит. Магістр з обліку і 
аудиту, 2008р.

2019
2020

Навчально-науковий 
інститут неперервної 

освіти і туризму НУБІП 
України 

СС 00493706/010366-19, 
ТОВ "Ернст енд Янг", 

м.Київ №8/20

а/

The international 
scientific and 

education internship 
"Smart 

specialization 
strategies. Estonian 

experience", Tallinn, 
Estonia

36 Лугова Ольга Іванівна
Старший 
викладач

Кандидат 
економічних 

наук, 2017

Обліку і 
оподаткування

Миколаївський державний 
аграрний університет. Облік 
і аудит. Магістра економіста 

з бузгалтерського обліку і 
фінансів, 2006р.

2019
2020

Навчально-науковий 
інститут післядипломної 
освіти НУБІП України 

СС 00493706/009223-19, 
ТОВ "Ернст енд Янг", 

м.Київ №4/20

V

The international 
scientific and 

education internship 
"Smart 

specialization 
strategies. Estonian 

experience", Tallinn, 
Estonia

37 Березовська Тетяна Всеволодівна
Завідувач 
кафедри

Кандидат 
історичних наук, 

2004
Доцент, 2006 У країнознавства

Одеський державний 
університет 

ім. 1.1. Мечникова. Історія. 
Історик, викладач історії і 

суспільствознавства, 1983р.

2019
2020

Навчально-науковий 
інститут післядипломної 
освіти НУБІП України 

СС 00493706/009184-19 
Центральний інститут 

післядипломної 
педагогічної освіти 
ДНВЗ "Університет 
менеджменту освіти" 

СП 358360447/2149-20

38 Кравченко Тетяна Пилипівна Доцент
Кандидат 

філологічних 
наук, 2007

Доцент, 2010 У країнознавства

Миколаївський державний 
педагогічний університет. 

Українська мова і література. 
Вчитель української мови і 

літератури, 1995р.

2019

Навчально-науковий 
інститут післядипломної 
освіти НУБІП України 

СС 00493706/009214-19

39 Побережець Ганна Степанівна Асистент
Кандидат 

історичних наук, 
2015

У країнознавства

Миколаївський державний 
університет 

ім. В.О. Сухомлинського. 
Педагогіка і методика 

середньої освіти. Історія. 
Вчитель історії та 

правознавства, 2010р.

2019 Полтавський університет 
економіки і торгівлі

40 Волосюк Юрій Вікторович Завідувач 
кафедри

Кандидат 
технічних наук, 

2013
Доцент, 2015

Інформаційних систем 
і технологій

Одеська державна академія 
холоду, інженер- 
системотехнік, 

2001р.

2020

Центральний інститут 
післядипломної 

педагогічної освіти 
ДНВЗ "Університет 

менеджменту освіти" 
СП 358360447/2150-20



41 Волчкова Галина Володимирівна Асистент Інформаційних систем 
і технологій

НУК ім. адмірала Макарова. 
Інженер-технолог, 1986р.

2008 ЧДУ ім. Петра Могили, 
м. Миколаїв НУБІП України

8

42 Борян Людмила Олександрівна
Старший 
викладач

Інформаційних систем 
і технологій

Київський інститут 
народного господарства. 

Організація механізованої 
обробки економічної 
інформації. Інженер- 

економіст, 1986р.

2014

НУК 
ім. ад. Макарова, 

Інститут післядипломної 
освіти, 

м. Миколаїв 12СПВ 
№050026

V НУБІП України

44 Басі мов Руслан Маратович Асистент Інформаційних систем 
і технологій

Миколаївський 
сільськогосподарський 
інститут. Механізація 

сільського господарства. 
Інженер-механік, 1999р.

45 Червен Іван Іванович
Завідувач 
кафедри

Доктор 
економічних 

наук, 1992

Професор, 
1994

Готельно-ресторанної 
справи та організації 

бізнесу

Кишинівський 
сільськогосподарський 

інститут ім. М.В. Фрунзе. 
Економіка і організація 

сільського господарства. 
Вчений агроном-економіст, 

1971р.

2019
2020

Навчально-науковий 
інститут неперервної 

освіти і туризму НУБІП 
України

СС 00493706/010386-19 
Центральний інститут 

післядипломної 
педагогічної освіти 
ДНВЗ "Університет 

менеджменту освіти" 
СП 358360447/2169-20

V

Національна академія 
педагогічних наук 

України ДЗВО 
«Університет 

менеджменту освіти» 
Центральний інститут 
післядипломної освіти

46 Банєва Ірина Олексіївна Професор
Доктор 

економічних 
наук, 2011

Професор, 
2014

Г отельно-ресторанної 
справи та організації 

бізнесу

Миколаївська державна 
аграрна академія. Економіст 
з бухгалтерському обліку і 

фінансів, 2000р.

2019

Навчально-науковий 
інститут неперервної 

освіти і туризму НУБІП 
України 

СС 00493706/010295-19

V НУБІП України

47 Величко Олена В'ячеславівна Доцент
Кандидат 

економічних 
наук, 2003

Доцент, 2011
Г отельно-ресторанної 
справи та організації 

бізнесу

Миколаївський державний 
сільськогосподарський 

інститут. Облік та аудит. 
Економіст з бухгалтерського 

обліку і фінансів, 1998р.

2019
2020

Навчально-науковий 
інститут неперервної 

освіти і туризму НУБІП 
України 

СС 00493706/010327-19 
Центральний інститут 

післядипломної 
педагогічної освіти 
ДНВЗ "Університет 
менеджменту освіти" 

СП 358360447/1692-20

V НУБІП України

48 Піюренко Ілона Олексіївна Доцент
Доктор 

економічних 
наук, 2014

Доцент, 2019
Г отельно-ресторанної 
справи та організації 

бізнесу

Миколаївський державний 
аграрний університет. Облік і 

аудит. Магістр з обліку і 
аудиту, 2008р.

2019

Навчально-науковий 
інститут неперервної 

освіти і туризму НУБІП 
України 

СС 00493706/010367-19

НУБІП України

49 Кушнірук Віктор Степанович Доцент
Кандидат 

економічних 
наук, 2009

Доцент, 2011
Г отельно-ресторанної 
справи та організації 

бізнесу

Миколаївська державна 
аграрна академія. Економіст 
з бухгалтерського обліку і 

фінансів, 2003р.

2019

Навчально-науковий 
інститут неперервної 

освіти і туризму НУБІП 
України 

СС 00493706/010345-19

V НУБІП України



50 Павлюк Світлана Іванівна
Старший 
викладач

Кандидат 
економічних 

наук, 2018

Г отел ьно-ресторанної 
справи та організації 

бізнесу

Миколаївська державна 
аграрна академія. Облік і 

аудит. Магістр економіст з 
бухгалтерського обліку і 

фінансів, 2002р.

2019

Навчально-науковий 
інститут післядипломної 
освіти НУБІП України 

СС 00493706/009235-19

9

Економічний 
університет 

Польща, м.Краків

51 Захарченко Олексій Гаврилович Доцент
Кандидат 

економічних 
наук

Доцент
Г отел ьно-ресторанної 
справи та організації 

бізнесу

Одеський 
сільськогосподарський 

інститут. Зоотехнія. Вчений 
зоотехнік, 1962р.

52 Андрющенко Яна Едуардівна Старший 
викладач

Кандидат 
педагогічних 

наук, 2017

Г отел ьно-ресторанної 
справи та організації 

бізнесу

Миколаївський національний 
університет 

ім. В.О. Сухомлинського. 
Мова і література 

(англійська). Філолог, 
викладач англ., нім. мов та 

зар. літератури, 2015р.

НУБІП України

53 Іваненко Тетяна Яківна Доцент
Кандидат 

економічних 
наук, 2010

Доцент, 2015
Г отел ьно-ресторанної 
справи та організації 

бізнесу

Миколаївський с/г. інститут.
Бухгалтерський облік, 

контроль і аналіз 
господарської діяльності. 

Економіст з бухгалтерського 
обліку і фінансів, 1994р.

2019
2020

Навчально-науковий 
інститут неперервної 

освіти і туризму НУБІП 
України 

СС 00493706/010323-19 
Центральний інститут 

післядипломної 
педагогічної освіти 
ДНВЗ "Університет 

менеджменту освіти" 
СП 358360447/1691-20

V

Національна академія 
педагогічних наук 

України ДЗВО 
«Університет 

менеджменту освіти» 
Центральний інститут 
післядипломної освіти

54 Клочан Вячеслав Васильович Завідувач 
кафедри

Доктор 
економічних 

наук, 2013

Професор, 
2015

Менеджменту та 
маркетингу

Миколаївський 
сільськогосподарський 
інститут. Облік і аудит. 

Економіст з бухг, обліку і 
фінансів, 1998р.

2019
2020

Навчально-науковий 
інститут неперервної 

освіти і туризму НУБІП 
України 

СС 00493706/010331-19 
Центральний інститут 

післядипломної 
педагогічної освіти 
ДНВЗ "Університет 

менеджменту освіти" 
СП 358360447/2155-20

V ННЦ Інситут аграрної 
економіки Київ

55 Стамат Вікторія Михайлівна Доцент
Кандидат 

економічних 
наук, 2007

Доцент, 2011
Менеджменту та 

маркетингу

МДАА. Менеджмент 
організацій. Магістр 

економіст-менеджер, 1999р.

2019
2020

Навчально-науковий 
інститут післядипломної 
освіти НУБІП України 

СС 00493706/009249-19 
Центральний інститут 

післядипломної 
педагогічної освіти 
ДНВЗ "Університет 
менеджменту освіти" 

СП 358360447/1705-20

V
Національний 

університет біоресурсів і 
природокористування 

України

т/

м. Ополе. Польща.
Академія 

управління та 
адміністрації в 

Ополе

56 Стільник Віта Володимирівна Асистент
Кандидат 

економічних 
наук, 2014

Менеджменту та 
маркетингу

Миколаївський національний 
інститут кораблебудування 

ім. Адмірала Макорова. 
Економіка підприємства. 

Магістр з економіки, 2004р.

2019

Навчально-науковий 
інститут післядипломної 
освіти НУБІП України 

СС 00493706/009250-19

V
Національний 

університет біоресурсів і 
природокористування 

України



57 Кравчук Лілія Станіславі вна Доцент
Кандидат 

економічних 
наук, 2008

Доцент, 2010
Менеджменту та 

маркетингу

Миколаївський 
сільськогосподарський 
інститут. Облік і аудит. 

Економіст з бухгалтерського 
обліку і фінансів, 1999р.

2017
м. Ополе. Польща.

Академія управління та 
адмінімтрації в Ополе

т/ ННЦ Інситут аграрної 
економіки Київ

V

10
м. Ополе. Польща.

Академія 
управління та 
адміністрації в 

Ополе

58 Котикова Олена Іванівна Завідувач 
кафедри

Доктор 
економічних 

наук, 2011

Професор, 
2014

Економіки 
підприємств

Миколаївська державна 
аграрна академія. 

Менеджмент організацій. 
Магістр економіст- 
менеджер, 1999р.

2019
2020

Навчально-науковий 
інститут неперервної 

освіти і туризму НУБІП 
України 

СС 00493706/010338-19 
Центральний інститут 

післядипломної 
педагогічної освіти 
ДНВЗ "Університет 

менеджменту освіти" 
СП 358360447/2160-20

у/

Національна академія 
педагогічних наук 

України ДЗВО 
«Університет 

менеджменту освіти» 
Центральний інститут 
післядипломної освіти

Poland, Krakow 
Malopolska School 

of Public 
Administration 
University of 
Economics in 

Krakow

59 Крилова Ірина Георгіївна Доцент
Кандидат 

економічних 
наук, 2006

Доцент, 2011
Економіки 

підприємств

Миколаївська державний 
сільськогосподарський 
інститут, економіст 3 

бухгалтерського обліку і 
фінансів, 1997р.

2019

Навчально-науковий 
інститут післядипломної 
освіти НУБІП України 

СС 00493706/009216-19

>1 НУБІП України а/

Академічне 
товариство Міхала 

Балудянського, 
Словаччина

60 Мельник Ірина Олегівна Доцент
Кандидат 

економічних 
наук, 2005

Доцент, 2012
Економіки 

підприємств

Миколаївська державний 
сільськогосподарський 

інститут, магістр, економіст з 
бухгалтерського обліку і 

фінансів, 2001р.

2019

Навчально-науковий 
інститут неперервної 

освіти і туризму НУБІП 
України

СС 00493706/010354-19

>1 НУБІП України V

Академічне 
товариство Міхала 

Балудянського, 
Словаччина

61 Христенко Ольга Андріївна Доцент
Кандидат 

економічних 
наук, 2010

Доцент, 2015
Економіки 

підприємств

Миколаївська державний 
сільськогосподарський 

інститут, економіст 3 
бухгалтерського обліку і 

фінансів, 1997р.

2019
2020

Навчально-науковий 
інститут неперервної 

освіти і туризму НУБІП 
України

СС 00493706/010382-19 
Центральний інститут 

післядипломної 
педагогічної освіти 
ДНВЗ "Університет 

менеджменту освіти" 
СП 358360447/1709-20

Національна академія 
педагогічних наук 

України ДЗВО 
«Університет 

менеджменту освіти» 
Центральний інститут 
післядипломної освіти

Poland, Krakow 
Malopolska School 

of Public 
Administration 
University of 
Economics in 

Krakow

62 Олійник Тетяна Георгіївна Старший 
викладач

Кандидат 
економічних 

наук, 2006

Економіки 
підприємств

МДАА. Облік і аудит. 
Менеджмент організацій, 

2002р.
2019

Навчально-науковий 
інститут післядипломної 
освіти НУБІП України 

СС 00493706/009234-19

НУБІП України УІ

Poland, Krakow 
Malopolska School 

ofPublic 
Administration 
University of 
Economics in 

Krakow

63 Коваленко Ганна Вячеславівна Старший 
викладач

Кандидат 
економічних 

наук, 2006

Економіки 
підприємств

Миколаївський с/г 
інститут.Облік і 

аудит.Економіст з б/о і 
фінансів, 1995р.

2019

Навчально-науковий 
інститут неперервної 

освіти і туризму НУБІП 
України 

СС 00493706/010334-19

НУБІП України у/

Poland, Krakow 
Malopolska School of 
Public Administration 

University of 
Economics in Krakow



64 Ключник Альона Володимирівна
Завідувач 
кафедри

Доктор 
економічних 

наук, 2012

Професор, 
2015

Публічного 
управління та 

адміністрування і 
міжнародної 
економіки

Миколаївський 
національний аграрний 

університет, «Облік і аудит», 
магістр економіст з 

бухгалтерського обліку і 
фінансів, 2003р. Одеська 

національна юридична 
академія, Правознавство. 

Юрист, 2004р.

2019
2020

Навчально-науковий 
інститут неперервної 

освіти і туризму НУБІП 
України 

СС 00493706/010333-19 
Центральний інститут 

післядипломної 
педагогічної освіти 
ДНВЗ "Університет 

менеджменту освіти" 
СП 358360447/2157-20

11

Poland, Krakow 
Malopolska School 

of Public 
Administration 
University of 
Economics in 

Krakow

65 Гончаренко Ірина Василівна Професор
Доктор 

економічних 
наук, 2011

Професор,
2013

Публічного 
управління та 

адміністрування і 
міжнародної 
економіки

Миколаївська державний 
сільськогосподарський 

інститут, економіст 3 
бухгалтерського обліку і 

фінансів, 1994р. 
Чорноморськ ий 

національний університет 
імені Петра Могили, 

"Філологія" освітня програма 
"Сучасні англомовні 

комунікації і переклад - 
англійська мова і література 

та друга іноземна мова", 
магістр, 2020р.

2019

Навчально-науковий 
інститут неперервної 

освіти і туризму НУБІП 
України 

СС 00493706/010314-19

Poland, Krakow 
Malopolska School 

of Public 
Administration 
University of 
Economics in 

Krakow

66 Прогонюк Людмила Юріївна Доцент
Кандидат 

юридичних 
наук, 2013

Доцент

Публічного 
управління та 

адміністрування і 
міжнародної 
економіки

Харковський державний 
педагогічний університет 

ім. Г.С. Сковороди. 
Правознавство. Юрист, 

2002р.

2019

Навчально-науковий 
інститут післядипломної 
освіти НУБІП України 

СС 00493706/009241-19

Poland, Krakow 
Malopolska School 

ofPublic 
Administration 
University of 
Economics in 

Krakow

67 Федосеева Ганна Степанівна Доцент
Доктор 

економічних 
наук

Доцент

Публічного 
управління та 

адміністрування і 
міжнародної 
економіки

Миколаївський державний 
аграрний університет. 

Менеджмент ЗЕД. Менеджер 
ЗЕД, 2007р.

2019

Навчально-науковий 
інститут післядипломної 
освіти НУБІП України 

СС 00493706/009255-19

68 Гусенко Анжела Анатоліївна
Старший 
викладач

Публічного 
управління та 

адміністрування і 
міжнародної 
економіки

Миколаївський державний 
педагогічний інститут 

ім. В.Г. Белинського, Історія, 
диплом спеціаліста - Вчитель 
історії, суспільствознавства 

та Радянського права, 1991р.

2019

Навчально-науковий 
інститут неперервної 

освіти і туризму НУБІП 
України 

СС 00493706/010317-19

Poland, Krakow 
Malopolska School 

ofPublic 
Administration 
University of 
Economics in 

Krakow

69 Галунець Наталія Іванівна Асистент

Публічного 
управління та 

адміністрування і 
міжнародної 
економіки

Миколаївський державний 
аграрний університет,магістр 

з обліку і аудиту, 2010р.
2019

Навчально-науковий 
інститут неперервної 

освіти і туризму НУБІП 
України 

СС 00493706/010311-19

уі

Poland, Krakow 
Malopolska School 

ofPublic 
Administration 
University of 
Economics in 

Krakow



70 Клочан Віра Павлівна
Завідувач 
кафедри

Кандидат 
економічних 

наук, 1984

Доцент, 
1993

Економічної 
кібернетики і 

математичного 
моделювання

Одеський 
сільськогосподарський 
інститут. Економічна 

кібернетика. Економіст- 
математик сільського 
господарства, 1975р.

2019
2020

Навчально-науковий 
інститут неперервної 

освіти і туризму НУБІП 
України

СС 00493706/010332-19 
Центральний інститут 

післядипломної 
педагогічної освіти 
ДНВЗ "Університет 

менеджменту освіти" 
СП 358360447/2156-20

т/ Інститут аграрної 
економіки

т/

12

ВНЗ Молдови

71 Шебаніна Олена В'ячеславівна В.о. декана
Доктор 

економічних 
наук, 2008

Професор, 
2010

Факультет 
менеджменту

Одеський державний 
університет 

ім. І.І. Мечникова. 
Математика. Математик. 
Викладач математики та 

інформатики, 1995р.

2019
2020

Навчально-науковий 
інститут післядипломної 
освіти НУБІП України 

СС 00493706/009259-19 
Центральний інститут 

післядипломної 
педагогічної освіти 
ДНВЗ "Університет 
менеджменту освіти" 

СП 358360447/1710-20

>/
НУБІП або ННЦ 
Інститут аграрної 

економіки

в ЗВО Польщі або 
країн Балтії

72 Тищенко Світлана Іванівна Доцент
Кандидат 

педагогічних 
наук, 2009

Доцент, 2015

Економічної 
кібернетики і 

математичного 
моделювання

Миколаївський державний 
педагогічний університет. 

Педагогіка і методика 
середньої освіти. 

Математика. Вчитель 
математики, 2002р.

2019
2020

Навчально-науковий 
інститут неперервної 

освіти і туризму НУБІП 
України

СС 00493706/010376-19 
Центральний інститут 

післядипломної 
педагогічної освіти 
ДНВЗ "Університет 

менеджменту освіти" 
СП 358360447/1706-20

■J ВНЗ в Білорусії

73 Могильницька Алла Миколаївна В.о. доцента
Кандидат фізико 

математичних 
наук, 2013

Економічної 
кібернетики і 

математичного 
моделювання

Миколаївський національний 
університет 

ім. В.О. Сухомлинського. 
Викладач інформатики, 

програміст, 2008р.

2019

Навчально-науковий 
інститут післядипломної 
освіти НУБІП України 

СС 00493706/009231-19

т/
Київський національний 
університет імені Тараса 

Шевченка
ВНЗ Німеччини

74 Крайній Володимир Олексійович В.о. доцента
Кандидат 

економічних 
наук, 2009

Економічної 
кібернетики і 

математичного 
моделювання

Київський державний 
університет 

ім. Т.Г. Шевченка. 
Математика. Викладач, 

1980р.

2019

Навчально-науковий 
інститут післядипломної 
освіти НУБІП України 

СС 00493706/009215-19

75 Клочан Ірина Володимирівна Доцент
Доктор 

економічних 
наук, 2017

Доцент, 2013

Економічної 
кібернетики і 

математичного 
моделювання

Миколаївська державна 
аграрна академія. 

Менеджмент організацій. 
Магістр економіст- 
менеджер, 2001р.

2019

Навчально-науковий 
інститут післядипломної 
освіти НУБІП України 

СС 00493706/009210-19

т/ Інститут аграрної 
економіки

•1 ВНЗ Німеччини

76 Хилько Іван Іванович
Старший 
викладач

Економічної 
кібернетики і 

математичного 
моделювання

Миколаївський державний 
педагогічний інститут. 
Математика і фізика. 

Вчитель математики і фізики, 
1986р.

2019

Навчально-науковий 
інститут неперервної 

освіти і туризму НУБІП 
України

СС 00493706/010380-19



77 Гавриш Валерій Іванович Завідувач 
кафедри

Доктор 
економічних 

наук
Професор

Тракторів та СГМ, 
експлуатації і 

технічного сервісу

Миколаївський 
кораблебудівний інститут. 
Суднові силові установки. 
Інженер-механік, 1988р.

2019
2020

Навчально-науковий 
інститут неперервної 

освіти і туризму НУБІП 
України 

СС 00493706/010308-19 
Центральний інститут 

післядипломної 
педагогічної освіти 
ДНВЗ "Університет 

менеджменту освіти" 
СП 358360447/2151-20

НУБІП України

13

78 Галеева Антоніна Петрівна Доцент
Кандидат 

педагогічних 
наук

Доцент
Тракторів та СГМ, 

експлуатації і 
технічного сервісу

Херсонський с/г інститут. 
Гідромеліорація. Інженер- 

гідротехнік, 1989р.
2019

Навчально-науковий 
інститут неперервної 

освіти і туризму НУБІП 
України

СС 00493706/010309-19

НУБІП України

79 Марченко Дмитро Дмитрович Доцент Кандидат 
технічних наук Доцент

Тракторів та СГМ, 
експлуатації і 

технічного сервісу

МДАУ.Педагогічна освіта. 
Молодший інженер-викладач 

практичного навчання, 
2005р.

2019
2020

Навчально-науковий 
інститут неперервної 

освіти і туризму НУБІП 
України

СС 00493706/010352-19 
Центральний інститут 

післядипломної 
педагогічної освіти 
ДНВЗ "Університет 
менеджменту освіти" 

СП 358360447/1701-20

л/ НУБІП України

80 Зубєхіна-Хайят Олександра Валеріївна Асистент
Тракторів та СГМ, 

експлуатації і 
технічного сервісу

Миколаївський ДАУ. 
Професійне навчання. 

Механізація 
сільськогосподарського 

виробництва та 
гідромеліоративних робіт. 

Інженер-педагог, дослідник, 
2011р.

2019

Навчально-науковий 
інститут неперервної 

освіти і туризму НУБІП 
України

СС 00493706/010322-19

V НУБІП України

81 Грубань Василь Анатолійович Доцент Кандидат 
технічних наук Доцент

Тракторів та СГМ, 
експлуатації і 

технічного сервісу

МДАУ. Механізація 
сільського господарства. 
Магістр інженер-механік, 

2005р.

2019

Навчально-науковий 
інститут неперервної 

освіти і туризму НУБІП 
України 

СС 00493706/010316-19

т/ НУБІП України

82 Лимар Олександр Олександрович Асистент
Кандидат фізико 

математичних 
наук

Тракторів та СГМ, 
експлуатації і 

технічного сервісу

НУК ім. адмірала Макарова. 
Інженер-механік. Технологія 

машинобудуваня, 2009р.
2019

Навчально-науковий 
інститут післядипломної 
освіти НУБІП України 

СС 00493706/009220-19

ТІ НУБІП України

83 Атаманюк Ігор Петрович Завідувач 
кафедри

Доктор 
технічних наук, 

2014

Професор, 
2017

Вищої та прикладної 
математики

Київське вище військове 
авіаційне інженерне 

училище. Математичне 
забезпечення 

автоматизованих систем 
управління. Інженер- 

математик, 1991р.

2020

Центральний інститут 
післядипломної 

педагогічної освіти 
ДНВЗ "Університет 

менеджменту освіти" 
СП 358360447/2148-20

84 Богданов Сергій Іванович Старший 
викладач

Вищої та прикладної 
математики

Миколаївський державний 
педагогічний інститут. 
Математика і фізика. 

Вчитель математики і фізики, 
1982р.

2019

Навчально-науковий 
інститут неперервної 

освіти і туризму НУБІП 
України

СС 00493706/010301-19



85 Бойчук Олена Володимирівна Старший 
викладач

Кандидат фізико 
математичних 

наук

Вищої та прикладної 
математики

Миколаївський державний 
педагогічний інститут. 

Педагогіка і методика вищої 
освіти. Фізика. Магістр 
вищої освіти. Викладач 

фізики, 2001р.

2019

Навчально-науковий 
інститут неперервної 

освіти і туризму НУБІП 
України 

СС 00493706/010302-19

14

86 Шептилевський Олексій Вікторович Доцент
Кандидат фізико 

математичних 
наук, 2016

Вищої та прикладної 
математики

Миколаївський державний 
педагогічний інститут. 
Математика та основи 
інформатики. Вчитель 
математики та основ 
інформатики, 1999р.

2019

Навчально-науковий 
інститут неперервної 

освіти і туризму НУБІП 
України

СС 00493706/010388-19

87 Борчик Євген Юрійович Доцент
Кандидат фізико 

математичних 
наук

Доцент Вищої та прикладної 
математики

Московський фізико- 
технічний інститут. Фізика і 
механіка хімічних процесів.

Інженер-фізик, 1986р.

л/

НУБІП України, 
Миколаївський 
національний 
університет 

ім. В.О. Сухомлинського

88 Власов Олег Ігорович Старший 
викладач

Кандидат фізико 
математичних 

наук

Вищої та прикладної 
математики

Національний університет 
кораблебудування 

ім. адмірала Макорова. 
Технологія 

машинобудування. Магістр з 
інженерної механіки, 2011р.

V НУБІП України

89 Танкова Наталя Володимирівна Асистент Вищої та прикладної 
математики

Миколаївський державний 
педагогічний інститут 
ім. В.Г. Бєлінського. 
Математика. Вчитель 

математики, інформатики та 
обчислювальної техніки, 

1992р.

90 Горбенко Олена Андріївна
Завідувач 
кафедри

Кандидат 
технічних наук

Доцент Агроінженерії

Одеський технологічний 
інститут харчової 

промисловості. Ткацтво. 
Інженер-технолог, 1978р.

2019
2020

Навчально-науковий 
інститут неперервної 

освіти і туризму НУБІП 
України 

СС 00493706/010315-19 
Центральний інститут 

післядипломної 
педагогічної освіти 
ДНВЗ "Університет 
менеджменту освіти" 

СП 358360447/2153-20

НУБІП України

91 Пастушенко Андрій Сергійович Старший 
викладач

Кандидат 
технічних наук

Агроінженерії

Миколаївський ДАУ. 
Механізація с/г. Інженер- 
дослідник із механ-ї с/г. 

2011р.

V
Національний 
університет 

кораблебудування імені 
адмірала Макарова

92 Храмов Микина Сергійович Асистент Агроінженерії

Миколаївський 
ДАУ.Механізація с/г. 

Інженер-технолог із механ-ї 
с/г. 2011р.

2019

Навчально-науковий 
інститут неперервної 

освіти і туризму НУБІП 
України 

СС 00493706/010381-19

V
Національний 

університет 
кораблебудування імені 

адмірала Макарова



93 Наринський Олексій Ігорович Асистент Агроінженерії

Миколаївський ДАУ. 
Механізація с/г. Інженер- 
дослідник з механ-ї с/г. 

2012р.

2019

Навчально-науковий 
інститут післядипломної 
освіти НУБІП України 

СС 00493706/009233-19

V

Національний 
університет 

кораблебудування імені 
адмірала Макарова

15

94 Кім Наталія Ігорівна Старший 
викладач

Кандидат 
технічних наук Агроінженерії

Миколаївський НАУ. 
Механізація с/г. Інженер- 
дослідник із механ-ї с/г. 

2015р.

2019
2020

Навчально-науковий 
інститут післядипломної 
освіти НУБІП України 

СС 00493706/009209-19 
Центральний інститут 

післядипломної 
педагогічної освіти 
ДНВЗ "Університет 
менеджменту освіти" 

СП 358360447/1694-20

л/ НУБІП України

95 Полянський Павло Миколайович
В.о. 

завідувача 
кафедри

Кандидат 
економічних 

наук, 2012
Доцент, 2015

Загальнотехнічних 
дисциплін

Миколаївський державний 
університет. Педагогіка і 
методіка середньої освіти.

Фізика та основи 
інформатики. Вчитель 

фізики, основ інформатики, 
астрономії і безпеки 

життєдіяльності, 2003р.

2019
2020

Навчально-науковий 
інститут післядипломної 
освіти НУБІП України 

СС 00493706/009239-19 
Центральний інститут 

післядипломної 
педагогічної освіти 
ДНВЗ "Університет 

менеджменту освіти" 
СП 358360447/2165-20

V

Центральний інститут 
післядипломної 

педагогічної освіти 
ДЗВО "Університет 
менеджменту освіти"

96 Іванов Геннадій Олександрович Доцент
Кандидат 

технічних наук, 
1972

Доцент, 1976 Загальнотехнічних 
дисциплін

Далекосхідний технічний 
інститут рибної 
промисловості і 

господарства. Експлуатація 
суднових силових установок. 

Інженер-механік, 1967р.

2019

Навчально-науковий 
інститут неперервної 

освіти і туризму НУБІП 
України

СС 00493706/010224-19

л/ НУБІП України

97 Доценко Наталія Андріївна Доцент
Доктор 

педагогічних 
наук, 2020

Доцент, 2017 Загальнотехнічних 
дисциплін

МДАУ. Механізація 
сільського господарства.

Інженер-дослідник 3
механізації с/г. 2011р.

2019

Навчально-науковий 
інститут післядипломної 
освіти НУБІП України 

СС 00493706/009201-19 
Міжнародне стажування: 

internship on program 
«Modem teaching methods 

and innovative 
technologies in higher 
education: European 
experience and global 

trends» (total 180 hours/ 6 
ECTS) 09 October 2020 - 

23 November 2020 
CERTIFICATE № IFC- 
WSSG/WK/2020- 28

•J НУБІП України

98 Степанов Сергій Миколайович Старший 
викладач

Загальнотехнічних 
дисциплін

Миколаївський 
кораблебудівний інститут. 

Суднобудування та 
судноремонт. Інженер- 

кораблебудівник, 1980р.

2019

Навчально-науковий 
інститут неперервної 

освіти і туризму НУБІП 
України

СС 00493706/010375-19

НУБІП України



99 Баранова Олена Володимирівна Асистент Загальнотехнічних 
дисциплін

МДАУ. Механізація 
сільського господарства. 
Магістр інженер-механік, 

2003р.

2019

Навчально-науковий 
інститут неперервної 

освіти і туризму НУБІП 
України 

СС 00493706/010296-19

НУБІП України

16

100 Ставинський Андрій Андрійович Завідувач 
кафедри

Доктор 
технічних наук

Професор, 
2001

Електроенергетики, 
електротехніки та 
електромеханіки

Одеський політехнічний 
інститут. Автомобілі і 

автомобільне господарство. 
Інженер-електомеханік по 

електричним машинам, 
1975р.

2019
2020

Навчально-науковий 
інститут неперервної 

освіти і туризму НУБІП 
України

СС 00493706/010296-19 
Центральний інститут 

післядипломної 
педагогічної освіти 
ДНВЗ "Університет 

менеджменту освіти" 
СП 358360447/2167-20

V НУБІП України

101 Вахоніна Лариса Володимирівна Доцент
Кандидат фізико 

математичних 
наук

Доцент, 2011
Електроенергетики, 
електротехніки та 
електромеханіки

Миколаївський державний 
педагогічний 

інститут.Фізика, математика. 
Вчитель фізики та 
математики, 1985р.

2019

Навчально-науковий 
інститут неперервної 

освіти і туризму НУБІП 
України 

СС 00493706/010305-19

УІ НУБІП України

102 Бацуровська Ілона Вікторівна Доцент
Доктор 

педагогічних 
наук

Доцент, 2020
Електроенергетики, 
електротехніки та 
електромеханіки

Миколаївський державний 
університет 

ім. В.О. Сухомлинського. 
Педагогіка і методика 

середньої освіти. Фізика. 
Магістр педагогічної освіти, 

викладач фізики, 2006р.

2019

Навчально-науковий 
інститут післядипломної 
освіти НУБІП України 

СС 00493706/009183-19

■J Консорціум закладів 
післядипломної освіти

103 Садовий Олексій Степанович
Старший 
викладач

Кандидат 
технічних наук

Електроенергетики, 
електротехніки та 
електромеханіки

МДАУ. Енергетика с/г 
виробництва. Інженер- 

дослідник з енергетики с/г 
виробництва, 2010р.

2019
2020

Навчально-науковий 
інститут післядипломної 
освіти НУБІП України 

СС 00493706/009243-19 
Центральний інститут 

післядипломної 
педагогічної освіти 
ДНВЗ "Університет 

менеджменту освіти" 
СП 358360447/1704-20

'І НУБІП України

104 Горбунова Каріне Маркарівна В.о. декана
Кандидат 

педагогічних 
наук

Доцент
Інженерно- 

енергетичний 
факультет

Київський державний 
інститут культури. Культурно 

освітня робота.
Культосвітпрацівник, 
організатор-методист 
клубної роботи, 1984р.

2019
2020

Навчально-науковий 
інститут післядипломної 
освіти НУБІП України 

СС 00493706/009193-19 
Центральний інститут 

післядипломної 
педагогічної освіти 
ДНВЗ "Університет 

менеджменту освіти" 
СП 358360447/1688-20

НУБІП України

105 Літвінчук Світлана Борисівна Доцент
Кандидат 

педагогічних 
наук

Доцент
Методики 

професійного 
навчання

Київський ордена Леніна 
державний університет 

ім. Шевченка. Математик. 
Викладач математики, 1981р.

2019

Навчально-науковий 
інститут післядипломної 
освіти НУБІП України 

СС 00493706/009222-19

НУБІП України



106 Веліховська Алла Борисівна Доцент
Кандидат 

педагогічних 
наук

Доцент
Методики 

професійного 
навчання

Миколаївський державний 
педагогічний інститут 
ім В.Г. Бєлінського. 

Математика. Вчитель 
математики, 1988р.

2019

Навчально-науковий 
інститут неперервної 

освіти і туризму НУБІП 
України 

СС 00493706/010306-19

>/ НУБІП України

17

107 Курепін Вячеслав Миколайович Старший 
викладач

Методики 
професійного 

навчання

Миколаївський ордена 
Трудового Червоного 

Прапора кораблебудівний 
інститут 

ім. адм. Макарова. 
Економіка та організація 

машинобудівної 
промисловості. Інженер- 

економіст, 1988р.

2019

Навчально-науковий 
інститут неперервної 

освіти і туризму НУБІП 
України 

СС 00493706/010344-19

V НУБІП України

108 Гула Лариса Вікторівна Асистент
Методики 

професійного 
навчання

Криворізький ДНУ.
Математика. Вчитель 

математики, інформатики та 
обчислювальної техніки, 

1993р.

2019

Навчально-науковий 
інститут післядипломної 
освіти НУБІП України 

СС 00493706/009195-19

V НУБІП України

109 Яблуновська Катерина Олександрівна Асистент
Методики 

професійного 
навчання

МНАУ. Професійна освіта. 
Технологія виробництва і 

переробки продуктів 
сільського господарства. 

Інженер педагог-дослідник, 
2015р.

2019

Навчально-науковий 
інститут післядипломної 
освіти НУБІП України 

СС 00493706/009260-19

•7 НУБІП України

НО Тайхриб Катерина Анатоліївна Асистент
Методики 

професійного 
навчання

Миколаївський ДУ 
ім. В.О. Сухомлинського. 

Педагогіка і методика 
середньої освіти. Українська 

мова і література. 
Психологія. Вчитель 

української мови і 
літератури, зарубіжної 
літератури, практичний 

психолог, 2009р.

2019

Навчально-науковий 
інститут післядипломної 
освіти НУБІП України 

СС 00493706/009252-19

а/ НУБІП України

111 Коваленко Олег Анатолійович Завідувач 
кафедри

Кандидат 
сільськогоспода 

рських наук
Доцент

Рослинництва та 
садово-паркового 

господарства

Херсонський 
сільськогосподарський 
інститут ім. Цюрупи. 

Агрономія. Вчений агроном, 
1988р.

2019
2020

Навчально-науковий 
інститут післядипломної 
освіти НУБІП України 

СС 00493706/009211-19 
Центральний інститут 

післядипломної 
педагогічної освіти 
ДНВЗ "Університет 

менеджменту освіти" 
СП 358360447/2158-20

112 Антипова Лідія Климівна Професор
Доктор 

сільськогоспода 
рських наук

Професор
Рослинництва та 
садово-паркового 

господарства

Херсонський с/г інститут ім. 
О Д. Цюрупи. Агрономія. 
Вчений агроном, 1974р.

2019

Навчально-науковий 
інститут неперервної 

освіти і туризму НУБІП 
України 

СС 00493706/010293-19



113 Федорчук Михайло Іванович Професор
Доктор 

сільськогоспода 
рських наук

Професор
Рослинництва та 
садово-паркового 

господарства

Херсонський с/г інститут ім. 
О.Д. Цюрупи. Агрономія. 
Вчений агроном, 1980р.

2019

Навчально-науковий 
інститут неперервної 

освіти і туризму НУБІП 
України 

СС 00493706/010379-19

18

114 Хоненко Любов Григорівна Доцент
Кандидат 

сільськогоспода 
рських наук

Доцент
Рослинництва та 
садово-паркового 

господарства

Кримський 
сільськогосподарський 

институт. Агрономія. Вчений 
агроном, 1978р.

2018
Інститут зрошуваного 
землеробства НААН 

України

Інститут зрошуваного 
землеробства НААН 

України

115 Маркова Наталія Валентинівна Доцент
Кандидат 

сільськогоспода 
рських наук

Доцент
Рослинництва та 
садово-паркового 

господарства

МДАА. Агрономія. Вчений 
агроном, 2002р.

2019
2020

Навчально-науковий 
інститут неперервної 

освіти і туризму НУБІП 
України 

СС 00493706/010351-19 
Центральний інститут 

післядипломної 
педагогічної освіти 
ДНВЗ "Університет 

менеджменту освіти" 
СП 358360447/1699-20

116 Миколайчук Віра Георгіївна Доцент Кандидат 
біологічних наук

Доцент
Рослинництва та 
садово-паркового 

господарства

Донецький державний 
університет. Зоологія та 
ботаніка. Біолог. Викл. 
біології та хімії, 1986р.

2019

Навчально-науковий 
інститут неперервної 

освіти і туризму НУБІП 
України

СС 00493706/010358-19

117 Панфилова Антоніна Вікторівна Доцент

Кандидат 
сільськогоспода 

рських наук 
наук

Доцент
Рослинництва та 
садово-паркового 

господарства

МДАУ. Агрономія. Вчений 
агроном, 2005р.

2019
2020

Навчально-науковий 
інститут неперервної 

освіти і туризму НУБІП 
України 

СС 00493706/010361-19 
Центральний інститут 

післядипломної 
педагогічної освіти 
ДНВЗ "Університет 
менеджменту освіти" 

СП 358360447/1703-20

118 Рожок Ольга Федосіївна
Старший 
викладач

Рослинництва та 
садово-паркового 

господарства

Архангельський 
педагогічний інститут. 

Географія і біологія. Учитель 
географії та біології, 1984р.

2019

Навчально-науковий 
інститут післядипломної 
освіти НУБІП України 

СС 00493706/009242-19

119 Корхова Маргарита Михайлівна Доцент
Кандидат 

сільськогоспода 
рських наук

Доцент
Рослинництва та 
садово-паркового 

господарства

МДАУ. Агрономія. Вчений 
агроном, 2005р. 2019

Навчально-науковий 
інститут післядипломної 
освіти НУБІП України 

СС 00493706/009212-19

120 Чорний Сергій Григорович Завідувач 
кафедри

Доктор 
сільськогоспода 

рських наук
Професор Грунтознавства та 

агрохімії

Одеський державний 
університет 

ім. 1.1. Мечникова. Географія, 
фізична географія. Географ. 

Викладач, 1983р.

2020

Центральний інститут 
післядипломної 

педагогічної освіти 
ДНВЗ "Університет 

менеджменту освіти" 
СП 358360447/2170-20



121 Гирля Людмила Миколаївна Доцент Кандидат 
хімічних наук

Доцент Грунтознавства та 
агрохімії

Дніпропетровський 
державний університет. 

Хімія. Хімік. Викладач хімії, 
1977р.

2019

Навчально-науковий 
інститут неперервної 

освіти і туризму НУБІП 
України

СС 00493706/010313-19

19

122 Письменний Олег Володимирович Доцент
Кандидат 

сільськогоспода 
рських наук

Доцент Грунтознавства та 
агрохімії

МДАУ. Агрономія. Магістр з 
агрономії, 2005р. 2019

Навчально-науковий 
інститут неперервної 

освіти і туризму НУБІП 
України 

СС 00493706/010364-19

123 Качук Дар'я Сергіївна
Старший 
викладач

Кандидат 
технічних наук

Грунтознавства та 
агрохімії

Херсонський державний 
університет. Педагогіка і 

методика середньої освіти. 
Хімія і біологія. Вчитель 
хімії, біології, валеології, 

основ екології БЖД, 2011р.

2019

Навчально-науковий 
інститут неперервної 

освіти і туризму НУБІП 
України 

СС 00493706/010329-19

124 Кельїна Світлана Юріївна Доцент
Кандитат 

хімічних наук Доцент Грунтознавства та 
агрохімії

Московський інститут 
ім. М.В. Ломоносова.

Хімічна технологія рідких та 
розсіяних елементів. Інженер 

хімік-технолог, 1997р.

125 Діордіца Яна Вікторівна Асистент Грунтознавства та 
агрохімії

Миколаївський НУ 
ім. В.О. Сухомлинського. 
Біологія. Біолог, викладач 

біології, 2013р.

2019

Навчально-науковий 
інститут неперервної 

освіти і туризму НУБІП 
України 

СС 00493706/009198-19

126 Садова Дар'я Шамільєвна Асистент Грунтознавства та 
агрохімії

Миколаївський НАУ. 
Експертна оцінка грунтів. 

Грунтознавець, 2016р.

127 Гамаюнова Валентина Василівна
Завідувач 
кафедри

Доктор 
сільськогоспода 

рських наук
Професор Землеробства, геодезії 

та землеустрою

Херсонський 
сільськогосподарський 

інститут. Агрономія. Вчений 
агроном, 1976р.

2019
2020

Навчально-науковий 
інститут неперервної 

освіти і туризму НУБІП 
України

СС 00493706/010312-19 
Центральний інститут 

післядипломної 
педагогічної освіти 
ДНВЗ "Університет 

менеджменту освіти" 
СП 358360447/2152-20

128 Манушкіна Тетяна Миколаївна Доцент
Кандидат 

сільськогоспода 
рських наук

Доцент Землеробства, геодезії 
та землеустрою

МДАА. Агрономія. Магістр з 
агрономії, 2001р.

2019

Навчально-науковий 
інститут неперервної 

освіти і туризму НУБІП 
України 

СС 00493706/010350-19



129 Качанова Тетяна Володимирівна Доцент
Кандидат 

сільськогоспода 
рських наук

Доцент Землеробства, геодезії 
та землеустрою

Миколаївський ДАУ. 
Агрономія. Магістр з 

агрономії, 2005р.
2019

Навчально-науковий 
інститут післядипломної 
освіти НУБІП України 

СС 00493706/009208-19

20

130 Янчук Володимир Петрович Доцент
Кандидат 

економічних 
наук

Землеробства, геодезії 
та землеустрою

Харківський с/г інститут 
ім. В.В. Докучаева. 

Землевпоряд куван ня. 
Інженер-землевпорядник, 

1987р.

131 Задорожній Юрій Володимирович Асистент Землеробства, геодезії 
та землеустрою

Херсонський с/г інститут. 
Гідромеліорація. Інженер- 

гідротехнік, 1985р.
2019

Навчально-науковий 
інститут післядипломної 
освіти НУБІП України 

СС 00493706/009204-19

132 Смірнова Ірина Вікторівна Асистент Землеробства, геодезії 
та землеустрою

Миколаївський ДАУ. 
Агрономія. Магістр з 

агрономії, 2003р.
2019

Навчально-науковий 
інститут післядипломної 
освіти НУБІП України 

СС 00493706/009247-19

133 Гусев Микола Гаврилович Професор
Доктор 

сільськогоспода 
рських наук

Професор Землеробства, геодезії 
та землеустрою

Харківський с/г інститут 
ім. В.В. Докучаева. 

Агрономія. Вчений агроном, 
1971р.

134 Іскакова Оксана Шаміліївна Старший 
викладач

Кандидат 
сільськогоспода 

рських наук

Землеробства, геодезії 
та землеустрою

Миколаївська філія 
Одеського с-г інституту. 
Зоотехнія. Зооінженер, 

1993р.

2019

Навчально-науковий 
інститут неперервної 

освіти і туризму НУБІП 
України 

СС 00493706/010325-19

135 Дудяк Іван Дмитрович Доцент
Кандидат 

сільськогоспода 
рських наук

Доцент Виноградарства та 
плодоовочівництва

Херсонський с/г інститут. 
Агрономія. Вчений агроном, 

1976р
2019

Навчально-науковий 
інститут післядипломної 
освіти НУБІП України 

СС 00493706/009203-19

136 Самойленко Микола Олександрович Професор
Доктор 

сільськогоспода 
рських наук

Професор Виноградарства та 
плодоовочівництва

Московська с/г академія 
ім. К.А. Тімірязєва. 

Плодівництво і 
виноградарство. Вчений 

агроном, 1979р.

2019

Навчально-науковий 
інститут післядипломної 
освіти НУБІП України 

СС 00493706/009245-19

137 Нікончук Наталія Володимирівна
Завідувач 
кафедри

Кандидат 
сільськогоспода 

рських наук
Доцент Виноградарства та 

плодоовочівництва

Одеський державний 
університет 

ім. І.І. Мечникова. 
Грунтознавство. Географія 
грунтів. Географ. Викладач, 

1986р.

2019
2020

Навчально-науковий 
інститут неперервної 

освіти і туризму НУБІП 
України

СС 00493706/010359-19 
Центральний інститут 

післядипломної 
педагогічної освіти 
ДНВЗ "Університет 
менеджменту освіти" 

СП 358360447/1702-20

138 Шевченко Іван Васильович Професор
Доктор 

сільськогоспода 
рських наук

Професор Виноградарства та
плодоовочівництва

Одеський с/г інститут. 
Плодоовочивництво та 

виноградарство. Вчений 
агроном, 1970р.



139 Кувшинова Анна Олександрівна Асистент Виноградарства та 
плодоовочівництва

МНАУ. Агрономія
2016 р. V

Інститут зрошуваного 
землеробства НААН 

України

21

140 Дробітько Антоніна Вікторівна В.о. декана
Кандидат 

сільськогоспода 
рських наук

Доцент Факультет 
агротехнологій

Миколаївський с/г інститут. 
Агрономія. Вчений агроном, 

1994р.

2019
2020

Навчально-науковий 
інститут післядипломної 
освіти НУБІП України 

СС 00493706/009202-19 
Центральний інститут 

післядипломної 
педагогічної освіти 
ДНВЗ "Університет 

менеджменту освіти" 
СП 358360447/1690-20

141 Марценкж Ігор Михайлович В.о. декана
Кандидат 

біологічних наук

Факультет 
довузівської 
підготовки

Уманський державний 
педагогічний інститут. 

Біологія, географія. Вчитель 
біології та георгафії, 1998р.

2019
2020

Навчально-науковий 
інститут післядипломної 
освіти НУБІП України 

СС 00493706/009226-19 
Центральний інститут 

післядипломної 
педагогічної освіти 
ДНВЗ "Університет 

менеджменту освіти" 
СП 358360447/1700-20

142 Федорчук Валентина Григорівна Доцент
Кандидат 

сільськогоспода 
рських наук

Доцент Виноградарства та 
плодоовочівництва

Херсонський с/г інститут 
О.Д. Цюрупи. Агрономія. 
Вчений агроном, 1990р.

2019

Навчально-науковий 
інститут післядипломної 
освіти НУБІП України 

СС 00493706/009254-19

143 Нежлукченко Тетяна Іванівна
Завідувач 
кафедри

Доктор 
сільськогоспода 

рських наук
Професор

Технології 
виробництва продукції 

тваринництва

Херсонський с/г інститут 
О.Д. Цюрупи. Зоотехнія. 
Вчений зоотехнік, 1975р.

2020

Центральний інститут 
післядипломної 

педагогічної освіти 
ДНВЗ "Університет 

менеджменту освіти" 
СП 358360447/2162-20

144 Ващенко Олександр Іванович
Старший 
викладач

Технології 
виробництва продукції 

тваринництва

Миколаївський с/г інститут. 
Зооінженерія. Зооінженер, 

1997р.

м. Київ, Київський 
Національний Аграрний 

Університет

145 Китаева Алла Павлівна Професор
Доктор 

сільськогоспода 
рських наук

Професор
Технології 

виробництва продукції 
тваринництва

Одеський с/г інститут.
Зоотехнологія. Вчений 

зоотехнік, 1966р.

146 Калиниченко Галина Іванівна Доцент

Кандидат 
сільськогоспода 

рських наук 
наук

Доцент
Технології 

виробництва продукції 
тваринництва

Херсонський с/г інститут. 
Зоотехнія. Зооінженер, 

1984р.
2019

Навчально-науковий 
інститут неперервної 

освіти і туризму НУБІП 
України 

СС 00493706/010326-19



147 Іванова Віра Дмитрівна Доцент

Кандидат 
сільськогоспода 

рських наук 
наук

Доцент
Технології 

виробництва продукції 
тваринництва

Башкірський с/г інститут. 
Зоотехнік. Вчений зоотехнік, 

1966р.

22

148 Трибрат Руслан Олександрович Доцент
Кандидат 

сільськогоспода 
рських наук

Доцент
Технології 

виробництва продукції 
тваринництва

МДАА. Зооінженерія. 
Магістр з зооінженерії, 

2000р.

2019
2020

Навчально-науковий 
інститут неперервної 

освіти і туризму НУБІП 
України 

СС 00493706/010377-19 
Центральний інститут 

післядипломної 
педагогічної освіти 
ДНВЗ "Університет 

менеджменту освіти" 
СП 358360447/1707-20

149 Кот Стах Петрович Завідувач 
кафедри

Кандидат 
біологічних 

наук
Доцент Зоогігієни та 

ветеринарії

Львівський зооветеринарний 
інститут. Ветеринарія. 

Ветеринарний лікар, 1975р.

2019
2020

Навчально-науковий 
інститут неперервної 

освіти і туризму НУБІП 
України

СС 00493706/010337-19 
Центральний інститут 

післядипломної 
педагогічної освіти 
ДНВЗ "Університет 
менеджменту освіти" 

СП 358360447/2159-20

150 Мельник Володимир Олександрович Доцент
Доктор 

сільськогоспода 
рських наук

Доцент Зоогігієни та 
ветеринарії

Кам'янець-Подільській с/г 
інститут. Зоотехнія. 
Зооінженер, 1978р.

2019

Навчально-науковий 
інститут неперервної 

освіти і туризму НУБІП 
України 

СС 00493706/010353-19

151 Бондар Алла Олександрівна Доцент
Кандидат 

сільськогоспода 
рських наук

Доцент
Зоогігієни та 
ветеринарії

Херсонський с/г інститут. 
Зоотехнія. Зооінженер, 

1984р.
2019

Навчально-науковий 
інститут неперервної 

освіти і туризму НУБІП 
України

СС 00493706/010303-19

152 Кириченко Віктор Анатолійович Доцент
Кандидат 

сільськогоспода 
рських наук

Доцент
Зоогігієни та 
ветеринарії

Миколаївський державний 
сільськогосподарський 
інститут. Зооінженерія. 
Магістр із зооінженерії, 

1999р.

2019

Навчально-науковий 
інститут неперервної 

освіти і туризму НУБІП 
України

СС 00493706/010330-19

153 Лумедзе Імінжон Халідович Доцент
Кандидат 

ветеренарних 
наук

Зоогігієни та 
ветеринарії

Самаркандський ордену Знак 
Пошани с/г інститут 
ім. В.В. Куйбишева. 

Ветеринарія. Ветеринарний 
лікар, 1983р.

НУБІП України



154 Патрєва Людмила Семенівна Завідувач 
кафедри

Доктор 
сільськогоспода 

рських наук, 
2008

Професор, 
2011

Птахівництва, якості 
та безпечності 

продукції

Одеський державний 
університет 

ім. І.І. Мечникова. Біологія. 
Біолог. Викладач біології і 

хімії, 1979р.

2019
2020

Навчально-науковий 
інститут неперервної 

освіти і туризму НУБІП 
України 

СС 00493706/010362-19 
Центральний інститут 

післядипломної 
педагогічної освіти 
ДНВЗ "Університет 
менеджменту освіти" 

СП 358360447/2163-20

23

155 Коцюбенко Ганна Анатоліївна Доцент

Доктор 
сільськогоспода 

рських наук, 
2014

Академік 
НАНВО 
України, 

2019

Птахівництва, якості 
та безпечності 

продукції

Миколаївський с/г інститут. 
Зоотехнія. Зооінженер, 

1994р.

2019
2020

Навчально-науковий 
інститут неперервної 

освіти і туризму НУБІП 
України 

СС 00493706/010339-19 
Cuiavian University in 
Wloclawek, Польща

156 Каницька Ірина Вікторівна Асистент
Птахівництва, якості 

та безпечності 
продукції

Миколаївський НАУ.
Метрологія та інформаційно- 

вимірювальна техніка.
Керівник установи (підпр.) із 
стандартизації, сертифікації 

та якості, 2019р.

Аспірантура. Українська 
інженерно-педагогічна 

академія

157 Стародубець Олексій Олександрович Доцент

Кандидат 
сільськогоспода 

рських наук, 
2011

Доцент, 2015
Птахівництва, якості 

та безпечності 
продукції

МДАУ. Технологія 
виробництва і переробки 
продукції тваринництва. 

Інженер-технолог, 2006р.

2019
2020

Навчально-науковий 
інститут неперервної 

освіти і туризму НУБІП 
України

СС 00493706/010374-19 
Сумський державний 
університет. Центр 
розвитку кадрового 

потенціалу навчального 
закладу

158 Люта Ірина Миколаївна Асистент
Птахівництва, якості 

та безпечності 
продукції

Миколаївський національний 
аграрний університет.

ТВППТ. Технолог-дослідник 
зВППТ, 2014р.

2020

Інститут розведення і 
генетики тварин 

ім. М.В. Зубця ННАН 
України

■7

Інститут розведення і 
генетики тварин 

ім. М.В. Зубця ННАН 
України

159 Луговий Сергій Іванович
Завідувач 
кафедри

Доктор 
сільськогоспода 

рських наук
Доцент

Генетики, годівлі 
тварин та 

біотехнології

МДАА. Зооінженерія. 
Магістр з зооінженерії, 

2001р.

2019
2020

Навчально-науковий 
інститут неперервної 

освіти і туризму НУБІП 
України 

СС 00493706/010348-19 
Центральний інститут 

післядипломної 
педагогічної освіти 
ДНВЗ "Університет 
менеджменту освіти" 

СП 358360447/2161-20



160 Гиль Михайло Іванович В.о. декана
Доктор 

сільськогоспода 
рських наук

Професор Факультет ТВ11111СБ
Миколаївський с/г інститут. 
Зооінженерія. Зооінженер, 

1995р.

2019
2020

Навчально-науковий 
інститут післядипломної 
освіти НУБІП України 

СС 00493706/009190-19 
Центральний інститут 

післядипломної 
педагогічної освіти 
ДНВЗ "Університет 

менеджменту освіти" СП 
358360447/1687-20

24

161 Горбатенко Ігор Юрійович Професор
Доктор 

біологічних 
наук,

Професор
Генетики, годівлі 

тварин та 
біотехнології

Херсонський с/г інститут 
ім. Цюрупи. Агрономія. 
Вчений агроном, 1975р.

2019

Навчально-науковий 
інститут післядипломної 
освіти НУБІП України 

СС 00493706/009192-19

162 Крамаренко Сергій Сергійович Професор Доктор 
біологічних наук Професор

Генетики, годівлі 
тварин та 

біотехнології

Сімферопольський 
державний університет. 
Біологія. Біолог, 1991р.

2019

Навчально-науковий 
інститут неперервної 

освіти і туризму НУБІП 
України

СС 00493706/010342-19

163 Юлевич Олена Іванівна Доцент Кандидат 
технічних наук Доцент

Генетики, годівлі 
тварин та 

біотехнології

Одеський державний 
університет 

ім. І.І. Мечникова. Хімія. 
Хімік-фізико-хімік полімерів 
і колоідів та викладач хімії, 

1978р.

2019

Навчально-науковий 
інститут неперервної 

освіти і туризму НУБІП 
України 

СС 00493706/010389-19

164 Баркарь Євген Володимирович Доцент
Кандидат 

сільськогоспода 
рських наук

Доцент
Генетики, годівлі 

тварин та 
біотехнології

МДАУ. Зооінженерія. 
Магістр з зооінженерії, 

2004р.
2019

Навчально-науковий 
інститут неперервної 

освіти і туризму НУБІП 
України

СС 00493706/010298-19

165 Галушко Ірина Анатоліївна Доцент
Кандидат 

сільськогоспода 
рських наук

Доцент
Генетики, годівлі 

тварин та 
біотехнології

МДАУ. Зооінженерія. 
Магістр з зооінженерії, 

2005р.
2019

Навчально-науковий 
інститут післядипломної 
освіти НУБІП України 

СС 00493706/009188-19

166 Кравченко Олена Олександрівна Доцент
Кандидат 

сільськогоспода 
рських наук

Доцент
Генетики, годівлі 

тварин та 
біотехнології

Миколаївський 
сільськогосподарський 

інстититут. Зооінженерія. 
Зооінженер, 1997р.

2019
2020

Навчально-науковий 
інститут неперервної 

освіти і туризму НУБІП 
України 

СС 00493706/010340-19 
Центральний інститут 

післядипломної 
педагогічної освіти 
ДНВЗ "Університет 
менеджменту освіти" 

СП 358360447/1696-20

167 Каратєєва Олена Іванівна Доцент
Кандидат 

сільськогоспода 
рських наук

Доцент
Генетики, годівлі 

тварин та 
біотехнології

Миколаївський ДАУ. 
Зооінженерія. Магістр з 

зооінженерії, 2004р.

2019
2020

Навчально-науковий 
інститут післядипломної 
освіти НУБІП України 

СС 00493706/009207-19 
Центральний інститут 

післядипломної 
педагогічної освіти 
ДНВЗ "Університет 
менеджменту освіти" 

СП 358360447/1693-20



168 Тимофіїв Михайло Миколайович Асистент
Генетики, годівлі 

тварин та 
біотехнології

МДАУ. Зооінженерія.
Магістр з зооінженерії, 

2004р.
л/

Інститут тваринництва 
степових районів 
ім. М.Ф. Іванова 
"Асканія-Нова" - 

ННСГЦВ

25

169 Підпала Тетяна Василівна Завідувач 
кафедри

Доктор 
сільськогоспода 

рських наук, 
2002

Професор,
2004

Технології переробки, 
стандартизації і 

сертифікації продукції 
тваринництва

Херсонський 
сільськогосподарський 
університет ім. Цюрупи. 
Зоотехнія. Зооінженер, 

1977р.

2019
2020

Навчально-науковий 
інститут неперервної 

освіти і туризму НУБІП 
України

СС 00493706/010365-19 
Центральний інститут 

післядипломної 
педагогічної освіти 
ДНВЗ "Університет 

менеджменту освіти" 
СП 358360447/2164-20

V
Інститут розведення і 

генетики тварин 
ім. М.В. Зубця

170 Стріха Людмила Олександрівна Доцент

Кандидат 
сільськогоспода 

рських наук, 
2010

Доцент, 2013

Технології переробки, 
стандартизації і 

сертифікації продукції 
тваринництва

Одеський технологічний 
інститут харчової 

промисловості. Технологія 
мяса і мясних продуктів. 
Інженер-технолог, 1986р.

2019

Навчально-науковий 
інститут післядипломної 
освіти НУБІП України 

СС 00493706/009251-19

Одеська національна 
академія харчових 

технологій

171 Данильчук Галина Анатоліївна Доцент

Кандидат 
сільськогоспода 

рських наук, 
2012

Технології переробки, 
стандартизації і 

сертифікації продукції 
тваринництва

Херсонський 
сільськогосподарський 

університет ім. Цюрупи. 
Зооінженерія. Інженер- 

рибовод, 1982р.

2019

Навчально-науковий 
інститут неперервної 

освіти і туризму НУБІП 
України

СС 00493706/010318-19

Інститут рибного 
господарства НААН, 

м. Київ

172 Петрова Олена Іванівна Доцент

Кандидат 
сільськогоспода 

рських наук, 
2009

Доцент, 2012

Технології переробки, 
стандартизації і 

сертифікації продукції 
тваринництва

Одеська національна 
академія харчових 

технологій. Технологія 
зберігання, консервування і 

переробки мяса, 2004р.

2019

Навчально-науковий 
інститут післядипломної 
освіти НУБІП України 

СС 00493706/009237-19

V
Одеська національна 

академія харчових 
технологій

173 Крамаренко Олександр Сергійович Старший 
викладач

Кандидат 
сільськогоспода 

рських наук, 
2016

Технології переробки, 
стандартизації і 

сертифікації продукції 
тваринництва

Миколаївський національний 
аграрний університет. 

Технологія виробництва і 
переробки продукції 

тваринництва. Технолог- 
дослідник з технології 

виробництва і переробки 
продукції тваринництва, 

2013р.

2019

Навчально-науковий 
інститут неперервної 

освіти і туризму НУБІП 
України

СС 00493706/010341-19

л/
Інститут розведення і 

генетики тварин 
ім. М.В. Зубця

174 Шевчук Наталя Петрівна Асистент

Технології переробки, 
стандартизації і 

сертифікації продукції 
тваринництва

Миколаївський національний 
аграрний університет. 

Технологія виробництва і 
переробки продукції 

тваринництва. Технолог- 
дослідник з технології 

виробництва і переробки 
продукції тваринництва, 

2009р.

Захист дисертації 
ступення "Доктор 

філософії"



175 Тішечкіна Катерина Вікторівна Завідувач 
кафедри

Кандидат 
філологічних 

наук
Доцент Іноземних мов

Миколаївський державний 
педагогічний університет. 

Педагогіка і методика 
середньої освіти.Українська 

мова і література. Мова і 
література (англійська).

Вчитель української мови та 
літератури та англійської 

мови і зарубіжної літератури, 
2002р.

2019

Навчально-науковий 
інститут післядипломної 
освіти НУБІП України 

СС 00493706/009253-19

V
Інформаційно - 

аналітичні ресурси та 
навчання, Clarivate

26

176 Ганніченко Тетяна Анатоліївна Доцент
Кандидат 

педагогічних 
наук

Доцент Іноземних мов

Миколаївський державний 
педагогічний інститут 
ім. В.Г. Бєлінського. 

Українська мова і література 
та мова і література 

(англійська).
Вчитель української мови та 

літератури та англійської 
мови і зарубіжної літератури, 

1995р.

2019

Навчально-науковий 
інститут післядипломної 
освіти НУБІП України 

СС 00493706/009189-19

УІ
Інформаційно - 

аналітичні ресурси та 
навчання, Clarivate

177 Матвеева Катерина Сергіївна Доцент
Кандидат 

педагогічних 
наук

Доцент Іноземних мов

Херсонський державний 
університет. Англійська мова 

і література. Вчитель 
англійської мови та 
літератури, 2008р.

2019

Навчально-науковий 
інститут післядипломної 
освіти НУБІП України 

СС 00493706/009227-19

V
Інформаційно - аналітичні 

ресурси та навчання, 
Clarivate

178 Марковська Антоніна В'ячеславівна Доцент
Кандидат 

філологічних 
наук

Доцент Іноземних мов

Миколаївський державний 
університет. Педагогіка і 

методика середньої освіти. 
Мова та література 

(німецька, англійська). 
Вчитель німецької, 

англійської мови і зарубіжної 
літератури, 2003р.

2019

Навчально-науковий 
інститут післядипломної 
освіти НУБІП України 

СС 00493706/009225-19

у/
Інформаційно - аналітичні 

ресурси та навчання, 
Clarivate

179 Саламатіна Ольга Олександрівна Доцент
Кандидат 

філологічних 
наук

Доцент Іноземних мов

Миколаївський державний 
університет. Педагогіка і 

методика середньої освіти. 
Мова та література 

(німецька, англійська). 
Вчитель німецької, 

англійської мови і зарубіжної 
літератури, 2003р.

2019

Навчально-науковий 
інститут післядипломної 
освіти НУБІП України 

СС 00493706/009244-19

у/
Інформаційно - аналітичні 

ресурси та навчання, 
Clarivate

180 Пономаренко Наталя Григорівна Старший 
викладач

Кандидат 
педагогічних 

наук
Іноземних мов

Миколаївський державний 
педагогічний інститут. 

Історія та іноземна мова 
(німецька). Вчитель історії 
та іноземної мови, 1996р.

2019

Навчально-науковий 
інститут післядипломної 
освіти НУБІП України 

СС 00493706/009240-19

УІ
Педагогічна кооперація з 

німецької мови GOETHE - 
Institut в Україні



181 Глумакова Оксана Ігорівна Викладач Іноземних мов

Миколаївський державний 
університет 

ім. В.О. Сухомлинського. 
Педагогіка і методика 

середньої освіти. Мова і 
література (англійська). 

Вчитель англійської, 
німецької мов, зарубіжної 

літератури, 2010р.

V
Миколаївський обласний 
інститут післядипломної 
педагогічної освіти, НУК

27

182 Ігнатенко Жанна Валеріївна Викладач Іноземних мов

Миколаївський державний 
педагогічний інститут.

Вчитель історії та 
англійської мови, 1996р.

2019

Навчально-науковий 
інститут післядипломної 
освіти НУБІП України 

СС 00493706/009206-19

V
Інформаційно - аналітичні 

ресурси та навчання, 
Clarivate

183 Несс Ендрю Джон Асистент Іноземних мов

Cambridg English Language 
Assessment/Cembridge 

English Level 5 Certifikate in 
Teachihg English to Speakers 

of Other 
Language(CELT A)(QCF)/Certi 

fikate in English Language 
Teachihg to Adults/09.2015

184 Петренко Наталя Валеріївна
Завідувач 
кафедри

Кандидат 
педагогічних 

наук
Фізичного виховання

Миколаївський державний 
педагогічний інститут. 

Фізичне виховання. Вчитель 
фізичного виховання, 1986р.

2019

Навчально-науковий 
інститут неперервної 

освіти і туризму НУБІП 
України

СС 00493706/010363-19

185 Медведева Лариса Михайлівна
Старший 
викладач Фізичного виховання

Миколаївський державний 
педагогічний інститут 

ім. В.Г. Бєлінського. Фізичне 
виховання. Вчитель фізичної 

культури, 1984р.

2019

Навчально-науковий 
інститут післядипломної 
освіти НУБІП України 

СС 00493706/009228-19

V
Миколаївський обласний 
інститут післядипломної 

педагогічної освіти

186 Гладир Ольга Євдокимівна Старший 
викладач Фізичного виховання

Миколаївський державний 
педагогічний інститут 

ім. В.Г. Бєлінського. Фізичне 
виховання. Вчитель фізичної 

культури, 1984р.

2019

Навчально-науковий 
інститут післядипломної 
освіти НУБІП України 

СС 00493706/009191-19

>/
Миколаївський обласний 
інститут післядипломної 

педагогічної освіти

187 Овчарук Сергій Вікторович Старший 
викладач

Фізичного виховання

Миколаївський державний 
педагогічний університет, 

спеціальність - Педагогіка і 
методика середньої освіти. 

Фізична культура. 
Кваліфікація - Вчитель 

фізичної культури і 
валеології. Керівник 
спортивних секцій, 

спеціалізація - методика 
спортивно-масової роботи, 
туристична робота, 2001р.

2019 ■V
Миколаївський обласний 
інститут післядипломної 

педагогічної освіти



188 Мицик Анатолій Іванович Викладач Фізичного виховання

Миколаївський державний 
педагогічний інститут 
ім. В.Г. Бєлінського. 
Початкове військове 
навчання та фізичне 
виховання. Викладач 

початкового військового 
навчання та фізичного 

виховання, 1984р.

2019

Навчально-науковий 
інститут післядипломної 
освіти НУБІП України 

СС 00493706/009229-19

Миколаївський обласний 
інститут післядипломної 

педагогічної освіти

28

189 Мельник Олександр Сергійович Викладач Фізичного виховання

Миколаївський державний 
університет імені 

В.О. Сухомлинського. 
Фізичне виховання. Вчитель 

фізичної культури, 2013р.

2019

Навчально-науковий 
інститут неперервної 

освіти і туризму НУБІП 
України

СС 00493706/010355-19

Миколаївський обласний 
інститут післядипломної 

педагогічної освіти

________ n_.L=“_____________


